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§ 16 
Svar på medborgarförslag om fler träd, buskar och 
koloniträdgårdar med mera i Bromma  
BRO 2026/199 
 

Beslut  
Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på medborgarförslaget och lägger det till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Ett medborgarförslag har inkommit till Bromma stadsdelsnämnd 
med önskemål om att förvaltningen planterar fler fruktträd och 
bärbuskar samt anlägger fler kolonilotter och kommunala bikupor i 
Bromma. 
 
Bromma stadsdelsförvaltning har 14 arrendeavtal med 16 stycken 
koloniområden vilket är bland det högsta antalet i staden. Bromma 
stadsdelsnämnd har dock inte rådighet att anlägga nya 
koloniområden. Det krävs beslut av kommunfullmäktige samt 
planläggning och investeringsmedel för anläggning. Det finns 
områden i Stockholms stad som har väldigt få koloniområden och i 
första hand anser förvaltningen att det är där nya områden ska 
anläggas. 
 
Pollinatörer är viktiga för att säkerställa fruktsättningen på fruktträd 
och bärbuskar och förvaltningen arbetar kontinuerligt med att skapa 
miljöer som stödjer bin, humlor, fjärilar och andra insekter. Att 
arbeta med biodling är arbetsintensivt och det är inte något som 
ligger inom förvaltningens uppdrag just nu. Vid upprustningar av 
parker och lekplatser planteras bärbuskar och fruktträd där det är 
lämpligt. En frukt- och bärkarta för hela staden är under 
framtagande. 
 
Det pågår ett arbete med framtagande av Program för stadsnära 
odling för Stockholms stad under ledning av Trafikkontoret, som 
ska antas av kommunfullmäktige under hösten. I nuläget har 
förvaltningen inget uppdrag om att fokusera på odling i 
beredskapssyfte. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
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Handlingar i ärendet 

• 2668365 (Godkänd - R 1) Medborgarförslag om fler träd, 
buskar och koloniträdgårdar med mera i Bromma 

• 2691132 Medborgarförslag GPDR-tvättat 
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